
 
 
 
 
 
 
 

Скупштина Градске општине Палилула, на 10. седници одржаној 24. децембра 2013. 
године, на основу члана 47. и 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13 и 108/13), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, број 129/07) и члана 25. Статута Градске општине Палилула („Службени лист града 
Београда“, бр.  43/08, 16/10 и 35/13),  донела је  
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАЛИЛУЛА ЗА 2013. ГОДИНУ 

 
I   ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 
 У Одлуци о буџету Градске општине Палилула за 2013. годину („Службени лист града 
Београда”, брoj 69/12 и 35/13) - у даљем тексту Одлука, у члану 1., износ „599.340.863” замењује 
се износом „607.506.565”. 

У ставу 1. алинеја 6.,  износ „1.574.500” замењује се износом „2.609.430”; 
У алинеји 7., износ „380.000” замењује се износом „959.088”; 

 После алинеје 10 додаје се следећа алинеја 11., која гласи :  
  „Капитални трансфери градова у  корист нивоа општина, планирају се у износу од  
6.551.684 динара”. 

 
Члан 2. 

 
 У члану 4., износ „2.625.688” замењује се износом „317.550”, а износ „2.575.688” замењује 
се износом „267.550”. 
 
 

Члан 3. 
 

 У члану 5. „примања по врстама и издаци по основним наменама” мењају се тако да гласе: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ПРИМАЊА                                                                       
 
 Економска 
класификација  

В р с т а    п р и х о д а Буџетска 
средства 

Други 
извори 

Укупна 
средства 

321  ДЕО ПРЕНЕТИХ СРЕДСТВА ИЗ   
 2012 ГОДИНЕ 

- 69.447.729 69.447.729 

 311  КАПИТАЛ - ЈП „Пословни центар   
 општине Палилула” 

- - - 

   Свега 3 : - 69.447.729 69.447.729 

7  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ    

71  Порези    

711  Порез на зараде 195.108.000 - 195.108.000 

711  Порези на доходак, добит и   
 капиталне добитке 
 (од пољопривреде и шумарства)  

- - - 

711  Порези на доходак, добит и   
 капиталне добитке (на земљиште)  

9.843.000 - 9.843.000 

711  Самодоприноси 6.000 - 6.000 

713  Порез на имовину  
 (од непокретности) 

202.256.000 - 202.256.000 

    Свега 71 : 407.213.000 - 407.213.000 

73  Донације и трансфери    

732  Текуће донације од међународних  
 организација у корист нивоа општина 

- 117.119 117.119 

733  Други текући трансфери од    
 Републике у корист нивоа општина 

- 959.088 959.088 

733  Текући наменски трансфери од    
 Републике у корист нивоа општина 

- 2.959.399 2.959.399 

733  Текући трансфери градова у  
 корист нивоа општина 

- 2.609.430 2.609.430 

733  Капитални трансфери градова у  
 корист нивоа општина 

- 6.551.684 6.551.684 

  Свега 73 : - 13.196.720 13.196.720 

74  Други приходи    

741  Приходи од камата на средства 
 буџета општине  

2.000.000 - 2.000.000 



 3

 Економска 
класификација  

В р с т а    п р и х о д а Буџетска 
средства 

Други 
извори 

Укупна 
средства 

742  Приходи од продаје добара и услуга 
 у  корист нивоа општина 

22.300.000 - 22.300.000 

742  Приходи од давања у закуп 
 објеката Општине (са ПДВ-ом) 

74.944.000 - 74.944.000 

742  Општинске административне 
 таксе 

2.400.000 - 2.400.000 

742  Приходи од делатности општинских   
 органа и организација 

869.000 - 869.000 

743  Приходи од новчаних казни у  
 корист нивоа општина 

1.203.104 - 1.203.104 

743  Приходи од мандатних казни у  
 корист нивоа општина 

65.000 - 65.000 

744  Текући добровољни 
 трансфери од правних лица 

- - - 

745  Остали приходи у корист нивоа 
 општина 

3.200.000 - 3.200.000 

   Свега 74 : 106.981.104 - 106.981.104 

77  Меморандумске ставке 
 за рефундацију расхода 

   

771  Меморандумске ставке - 5.823.000 5.823.000 

772  Меморандумске ставке 
 из претходне године 

- 1.177.000 1.177.000 

   Свега 77 : - 7.000.000 7.000.000 

   Свега 7   : 514.194.104 20.196.720 534.390.824 

812  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
 ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 

- - - 

911  ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
 ЗАДУЖИВАЊА 

- 3.668.012 3.668.012 

921  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ  
 ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

- - - 

   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 514.194.104 93.312.461 607.506.565 

 

 

 

 

 



 4

ИЗДАЦИ - Општи део  

                                                                          
 Економска 
 класификација 

О п и с Средства 
из буџета 

Из других 
извора 

Укупно 
 

 4  ТЕКУЋИ РАСХОДИ    

 41  Расходи за запослене    
 411  Плате, додаци и накнаде 215.171.000 - 215.171.000 
  запослених (зараде)    
 412  Социјални доприноси на  38.554.000 - 38.554.000 
   терет послодавца    
 413  Накнаде у натури 5.909.000 - 5.909.000 
 414  Социјална давања 1.961.556 7.069.121 9.030.677 
 415  Накнаде трошкова за запослене 3.670.000 - 3.670.000 
 416  Награде запосленима и остали 1.909.188 - 1.909.188 
   посебни расходи     

   Свега 41 : 267.174.744 7.069.121 274.243.865 
 42  Коришћење услуга и роба    
 421  Стални трошкови 37.021.659 5.265.625 42.287.284 
 422  Трошкови путовања 2.427.759 5.532.270 7.960.029 
 423  Услуге по уговору 57.923.273 5.810.479 63.733.752 
 424  Специјализоване услуге 10.266.276 8.420.375 18.686.651 
 425  Текуће поправке и одржавање 17.620.270 10.214.900 27.835.170 
 426  М а т е р и ј а л 11.845.388 1.042.061 12.887.449 
   Свега 42 : 137.104.625 36.285.710 173.390.335 
 43  Амортизација и употреба     
  средстава за рад    
 431  Амортизација некретнина и опреме - - - 
   Свега 43 : - - - 
 44  Отплата камата и пратећи    
   трошкови задуживања    
 441  Отплата домаћих камата 6.450.000 - 6.450.000 
 444  Пратећи трошкови задуживања 10.000 - 10.000 
   Свега 44 : 6.460.000 - 6.460.000 
 46  Донације, дотације и трансфери    
 463  Трансфери осталим нивоима власти 11.042.631 17.747.197 28.789.828 
 465  Остале дотације и трансфери 3.788.811 1.760.000 5.548.811 
   Свега 46 : 14.831.442 19.507.197 34.338.639 
 47  Социјално осигурање    
  и социјална заштита    
 472  Накнаде за социјалну 2.778.372 6.719.088 9.497.460 
   заштиту из буџета    
   Свега 47 : 2.778.372 6.719.088 9.497.460 



 5

 Економска 
 класификација 

О п и с Средства 
из буџета 

Из других 
извора 

Укупно 
 

 48  Остали расходи    
 481  Дотације невладиним 12.007.420 9.790.000 21.797.420 
   организацијама    
 482  Порези, обавезне таксе и казне 21.139.330 - 21.139.330 
 483  Новчане казне и пенали по 1.211.000 - 1.211.000 
   решењу судова    
 484  Накнада за штету насталу  - - - 
   од елементарних непогода    
 485  Накнада за штету насталу од 60.000 - 60.000 
   стране државних органа    
   Свега 48 : 34.417.750 9.790.000 44.207.750 
 49  Средства резерве    
 499  Средства резерве 317.550 - 317.550 
   (стална и текућа)    
   Свега 49 : 317.550 - 317.550 
   Свега 4  : 463.084.483 79.371.116 542.455.599 
 5  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

 ИМОВИНУ 
   

 51  Основна средства    
 511  Зграде и грађевински објекти 36.554.071 5.466.800 42.020.871 
 512  Машине и опрема 4.700.000 7.783.345 12.483.345 
 513  Остале некретнине и опрема - - - 
 515  Нематеријална имовина 518.000 691.200 1.209.200 
   Свега 51 : 41.772.071 13.941.345 55.713.416 
 54  Природна имовина    
 541  Земљиште 1.590.550 - 1.590.550 
   Свега 54 : 1.590.550 - 1.590.550 
   Свега 5  : 43.362.621 13.941.345 57.303.966 
 6  ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

 ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ  
 ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

   

 61  Отплата главнице    
 611  Отплата главнице 7.717.000 - 7.717.000 
   домаћим кредиторима    
   Свега 61 : 7.717.000 - 7.717.000 
 62  Набавка финансијске имовине    
 621  Набавка домаће  30.000 - 30.000 
   финансијске имовине    
   Свега 62 : 30.000 - 30.000 
   Свега 6  : 7.747.000 - 7.747.000 
   УКУПНИ РАСХОДИ: 514.194.104 93.312.461 607.506.565 



 6

     II - ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 4. 

 
 У члану 6. текст и табела мењају се и гласе: „Средства буџета у износу од 514.194.104 
динара и средства из других извора у укупном износу од 93.312.461 динара, распоређују се по 
корисницима и то: 
 
ИЗДАЦИ - Посебни део                                                     
 

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

I 
   

     СКУПШТИНА, ПРЕДСЕДНИК 
 ОПШТИНЕ И ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

   

 
 

070     Социјална помоћ угроженом 
 становништву 

   

    423  Услуге  по уговору - 7.100 7.100 

    424  Специјализоване услуге 1.465.776 - 1.465.776 

    425  Текуће поправке и одржавање 1.700.000 - 1.700.000 

 
 

 
 463  Трансфери осталим 

 нивоима власти 
48.720 - 48.720 

    465  Остале дотације и трансфери - - - 

 
 

  472  Накнаде за социјалну 
 заштиту из буџета 

2.188.372 6.719.088 8.907.460 

 
 

  481  Дотације невладиним   
 организацијама 

1.338.000 3.200.000 4.538.000 

    511  Зграде и грађевински објекти - - - 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 070: 

   

    01  Приходи из буџета 6.740.868 - 6.740.868 

    13  Приходи из претходних година - 8.967.100 8.967.100 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 959.088 959.088 

 
 

  08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

       Укупно за функцију 070: 6.740.868 9.926.188 16.667.056 

  
 

110      Извршни и законодавни органи, 
 финансијски и фискални послови 
  и спољни послови 

   



 7

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

  
 

  
 411  Плате, додаци и накнаде 

 запослених (зараде) 
36.198.000 - 36.198.000 

  
 

  
 412  Социјални доприноси 

 на терет послодавца 
6.467.000 - 6.467.000 

      413  Накнаде у натури - - - 

    414  Социјална давања запосленима 60.819 2.000.000 2.060.819 

    415  Накнаде трошкова за запослене 90.000 - 90.000 

  
 

  
 416  Награде запосленима и остали 

 посебни расходи 
- - - 

      421  Стални трошкови 1.048.159 - 1.048.159 

      422  Трошкови путовања 320.714 - 320.714 

      423  Услуге  по уговору 10.580.015 178.246 10.758.261 

    424  Специјализоване услуге - - - 

    426  Материјал 386.380 - 386.380 

    444  Пратећи трошкови задуживања 10.000 - 10.000 

  
 

  
 463  Трансфери осталим 

 нивоима власти 
180.000 - 180.000 

    465  Остале дотације и трансфери - - - 

  
 

  
 481  Дотације невладиним  

 организацијама 
   

  
 

  
1        дотације политичким 

     странкама 
610.820 - 610.820 

  
 

  
2        дотације осталим непрофитним 

     институцијама 
2.681.500 5.380.000 8.061.500 

    482  Порези, обавезне таксе и казне 10.000 - 10.000 

  
 

  
 484  Накнада за штету насталу услед 

 елементарних непогода 
- - - 

    499  Средства резерве    

   1        стална резерва 50.000 - 50.000 

   2        текућа резерва 267.550 - 267.550 

 
 

 
   Извори финансирања 

 за функцију 110: 
   



 8

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

    01  Приходи из буџета 58.960.957 - 58.960.957 

    13  Приходи из претходних година - 5.556.130 5.556.130 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 2.000.000 2.000.000 

 
 

 
 08  Донације од невладиних  

 организација и појединаца 
- - - 

 
 

 
 15  Неутрошена средства донација 

 из претходних година 
- 2.116 2.116 

      Укупно за функцију 110: 58.960.957 7.558.246 66.519.203 

 
 

360    Јавни ред и мир некласификован 
 на другом месту 

   

 
 

 416  Награде запосленима и остали 
 посебни расходи 

60.000 - 60.000 

   423  Услуге  по уговору 537.872 - 537.872 

 
 

 
 463  Трансфери осталим 

 нивоима власти 
- - - 

 
 

  
 472  Накнаде за социјалну 

 заштиту из буџета 
- - - 

    512  Машине и опрема - - - 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 360: 

   

    01  Приходи из буџета 597.872 - 597.872 

    13  Приходи из претходних година - - - 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

       Укупно за функцију 360: 597.872 - 597.872 

  421     Пољопривреда    

    424  Специјализоване услуге - - - 

    425  Текуће поправке и одржавање - 6.551.684 6.551.684 

    512  Машине и опрема - - - 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 421: 

   

    01  Приходи из буџета - - - 

    13  Приходи из претходних година - - - 



 9

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 6.551.684 6.551.684 

      Укупно за функцију 421: - 6.551.684 6.551.684 

  450     Саобраћај    

    425  Текуће поправке и одржавање 369.392 1.014.350 1.383.742 

    511  Зграде и грађевински објекти - 2.058.800 2.058.800 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 450: 

   

    01  Приходи из буџета 369.392 - 369.392 

    13  Приходи из претходних година - 3.073.150 3.073.150 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

      Укупно за функцију 450: 369.392 3.073.150 3.442.542 

 
 

560    Заштита животне 
 средине некласификована 
 на другом месту 

   

   421  Стални трошкови - - - 

   422  Трошкови путовања - - - 

   423  Услуге  по уговору - - - 

   424  Специјализоване услуге 989.000 2.589.002 3.578.002 

    425  Текуће поправке и одржавање - 1.800.600 1.800.600 

    426  Материјал - - - 

 
 

  463  Трансфери осталим 
 нивоима власти 

- - - 

    465  Остале дотације и трансфери - - - 

 
 

  472  Накнаде за социјалну 
 заштиту из буџета 

- - - 

 
 

  481  Дотације невладиним  
 организацијама 

530.000 480.000 1.010.000 

    482  Порези, обавезне таксе и казне 1.580 - 1.580 

    512  Машине и опрема - 920 920 

    541  Земљиште - - - 



 10

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 560: 

   

    01  Приходи из буџета 1.520.580 - 1.520.580 

    13  Приходи из претходних година - 3.069.922 3.069.922 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 1.800.600 1.800.600 

      Укупно за функцију 560: 1.520.580 4.870.522 6.391.102 

  620     Развој заједнице    

    421  Стални трошкови - - - 

    423  Услуге по уговору - - - 

    424  Специјализоване услуге 36.000 5.471.373 5.507.373 

    425  Текуће поправке и одржавање 12.522 - 12.522 

    426  Материјал - - - 

 
 

  463  Трансфери осталим 
 нивоима власти 

- - - 

 
 

  485  Накнада за штету насталу од 
 стране државних органа 

- - - 

    511  Зграде и грађевински објекти 28.280.927 3.408.000 31.688.927 

    512  Машине и опрема - 3.668.012 3.668.012 

    513  Остале некретнине и опрема - - - 

    541  Земљиште 1.590.550 - 1.590.550 

 
 

  621  Набавка домаће  
 финансијске имовине 

30.000 - 30.000 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 620: 

   

    01  Приходи из буџета 29.949.999 - 29.949.999 

    13  Приходи из претходних година - 8.494.818 8.494.818 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 384.555 384.555 

 
 

  08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

    10  Примања од домаћих задуживања - 3.668.012 3.668.012 



 11

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

 
 

  15  Неутрошена средства донација 
 из претходних година 

- - - 

        Укупно за функцију 620: 29.949.999 12.547.385 42.497.384 

 
 

760    Здравство некласификовано 
 на другом месту 

   

    426  Материјал - - - 

 
 

  463  Трансфери осталим 
 нивоима власти 

100.000 - 100.000 

    511  Зграде и грађевински објекти 4.173.209 - 4.173.209 

    512  Машине и опрема - - - 

    513  Остале некретнине и опрема - - - 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 760: 

   

    01  Приходи из буџета 4.273.209 - 4.273.209 

    13  Приходи из претходних година - - - 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

       Укупно за функцију 760: 4.273.209 - 4.273.209 

  810    Услуге рекреације и спорта    

   422  Трошкови путовања 375.000 - 375.000 

   423  Услуге  по уговору 420.000 - 420.000 

   424  Специјализоване услуге 3.891.500 - 3.891.500 

   426  Материјал 7.200 - 7.200 

   465  Остале дотације и трансфери - - - 

 
 

 472  Накнаде за социјалну 
 заштиту из буџета 

- - - 

 
 

 481  Дотације невладиним  
 организацијама 

5.007.100 550.000 5.557.100 

 
 

   Извори финансирања 
 за функцију 810: 

   

   01  Приходи из буџета 9.700.800 - 9.700.800 

   13  Приходи из претходних година - 550.000 550.000 

   07  Донације од осталих нивоа власти - - - 



 12

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

 
 

 08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

 
 

 15  Неутрошена средства донација 
 из претходних година 

- - - 

     Укупно за функцију 810: 9.700.800 550.000 10.250.800 

  820     Услуге културе    

    421  Стални трошкови - 4.348.955 4.348.955 

    423  Услуге  по уговору - 619 619 

    424  Специјализоване услуге 169.000 360.000 529.000 

    426  Материјал - - - 

 
 

  463  Трансфери осталим 
 нивоима власти 

- - - 

    465  Остале дотације и трансфери 3.788.811 1.760.000 5.548.811 

 
 

  472  Накнаде за социјалну 
 заштиту из буџета 

- - - 

 
 

  481  Дотације невладиним   
 организацијама 

1.030.000 - 1.030.000 

    511  Зграде и грађевински објекти 4.099.935 - 4.099.935 

    512  Машине и опрема - 3.700.000 3.700.000 

    513  Остале некретнине и опрема - - - 

 
 

  621  Набавка домаће  
 финансијске имовине 

- - - 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 820: 

   

    01  Приходи из буџета 9.087.746 - 9.087.746 

    13  Приходи из претходних година - 9.009.806 9.009.806 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 1.158.799 1.158.799 

 
 

  08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

    10  Примања од домаћих задуживања - - - 

 
 

  15  Неутрошена средства донација 
 из претходних година 

- 969 969 



 13

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

       Укупно за функцију 820: 9.087.746 10.169.574 19.257.320 

  830     Услуге емитовања и издаваштва    

    421  Стални трошкови - - - 

    423  Услуге  по уговору    

  1      гласило „Палилула“ 4.652.986 - 4.652.986 

 
 

   Извори финансирања 
 за функцију 830: 

   

    01  Приходи из буџета 4.652.986 - 4.652.986 

 
 

 08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

      Укупно за функцију 830: 4.652.986 - 4.652.986 

 
 

980     Образовање некласификовано 
 на другом месту 

   

     421  Стални трошкови - - - 

    422  Трошкови путовања 1.471.645 5.127.510 6.599.155 

    423  Услуге  по уговору - 480.000 480.000 

    424  Специјализоване услуге - - - 

    425  Текуће поправке и одржавање 9.177.770 - 9.177.770 

    426  Материјал - 10.000 10.000 

 
 

  463  Трансфери осталим 
 нивоима власти 

10.713.911 17.747.197 28.461.108 

    465  Остале дотације и трансфери - - - 

 
 

  472  Накнаде за социјалну 
 заштиту из буџета 

590.000 - 590.000 

 
 

  481  Дотације невладиним   
 организацијама 

810.000 180.000 990.000 

    482  Порези, обавезне таксе и казне - - - 

    511  Зграде и грађевински објекти - - - 

    512  Машине и опрема - - - 

    515  Нематеријална имовина - 691.200 691.200 

 
 

  621  Набавка домаће  
 финансијске имовине 

- - - 



 14

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 980: 

   

    01  Приходи из буџета 22.763.326 - 22.763.326 

    13  Приходи из претходних година - 24.235.907 24.235.907 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

 
 

  08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

 
 

  15  Неутрошена средства донација 
 из претходних година 

- - - 

       Укупно за функцију 980: 22.763.326 24.235.907 46.999.233 

      Извори финансирања за раздео I :    

    01  Приходи из буџета 148.617.735 - 148.617.735 

    13  Приходи из претходних година - 62.956.833 62.956.833 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 12.854.726 12.854.726 

 
 

  08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

    10  Примања од домаћих задуживања - 3.668.012 3.668.012 

 
 

  15  Неутрошена средства донација 
 из претходних година 

- 3.085 3.085 

       Укупно за раздео I : 148.617.735 79.482.656 228.100.391 

II         УПРАВА ОПШТИНЕ    

  130     Опште услуге    

 
 

  411  Плате, додаци и накнаде 
 запослених (зараде) 

163.073.000 - 163.073.000 

 
 

  412  Социјални доприноси 
 на терет послодавца 

29.197.000 - 29.197.000 

    413  Накнаде у натури 5.819.000 - 5.819.000 

    414  Социјална давања запосленима 1.504.737 5.069.121 6.573.858 

    415  Накнаде трошкова за запослене 2.780.000 - 2.780.000 

 
 

  416  Награде запосленима и остали 
 посебни расходи 

1.679.188 - 1.679.188 

    421  Стални трошкови 23.863.500 616.670 24.480.170 



 15

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

    422  Трошкови путовања 160.400 400.000 560.400 

    423  Услуге  по уговору 31.594.400 5.032.155 36.626.555 

    424  Специјализоване услуге 30.000 - 30.000 

    425  Текуће поправке и одржавање 5.663.586 848.266 6.511.852 

    426  Материјал 9.733.808 1.032.061 10.765.869 

    441  Отплата домаћих камата 6.450.000 - 6.450.000 

    444  Пратећи трошкови задуживања - - - 

    465  Остале дотације и трансфери - - - 

 
 

  472  Накнаде за социјалну 
 заштиту из буџета 

- - - 

 
 

  481  Дотације невладиним  
 организацијама 

- - - 

    482  Порези, обавезне таксе и казне 377.000 - 377.000 

 
 

  483  Новчане казне и пенали по  
 решењу судова 

1.211.000 - 1.211.000 

 
 

  484  Накнада за штету насталу услед 
 елементарних непогода 

- - - 

 
 

  485  Накнада за штету насталу од 
 стране државних органа 

60.000 - 60.000 

    511  Зграде и грађевински објекти - - - 

    512  Машине и опрема 4.150.000 414.413 4.564.413 

    513  Остале некретнине и опрема - - - 

    515  Нематеријална имовина 518.000 - 518.000 

 
 

  611  Отплата главнице домаћим   
 кредиторима 

7.717.000 - 7.717.000 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 130: 

   

    01  Приходи из буџета 295.581.619 - 295.581.619 

    13  Приходи из претходних година - 6.174.948 6.174.948 

 
 

  02  Трансфери између корисника 
 на истом нивоу 

- - - 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 7.224.875 7.224.875 



 16

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

 
 

  08  Донације од невладиних  
 организација и појединаца 

- - - 

    10  Примања од домаћих задуживања - - - 

 
 

  15  Неутрошена средства донација 
 из претходних година 

- 12.863 12.863 

      Укупно за функцију 130: 295.581.619 13.412.686 308.994.305 

 
 

150     Опште јавне услуге - 
 истраживање и развој 

   

    421  Стални трошкови 217.000 - 217.000 

    422  Трошкови путовања - 4.760 4.760 

    423  Услуге  по уговору 70.000 112.359 182.359 

    426  Материјал 170.000 - 170.000 

    465  Остале дотације и трансфери - - - 

 
 

  481  Дотације невладиним  
 организацијама 

- - - 

    512  Машине и опрема - - - 

 
 

    Извори финансирања 
 за функцију 150: 

   

    01  Приходи из буџета 457.000 - 457.000 

    13  Приходи из претходних година - - - 

 
 

  06  Донације од међународних   
 организација 

- 117.119 117.119 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

      Укупно за функцију 150: 457.000 117.119 574.119 

 2.1      ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
 „ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР 
   ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА“ 

   

 
 

410      Општи економски и 
  комерцијални послови 
  и послови по питању рада 

   

 
 

  411  Плате, додаци и накнаде 
 запослених (зараде) 

15.900.000 - 15.900.000 



 17

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

 
 

  412  Социјални доприноси 
 на терет послодавца 

2.890.000 - 2.890.000 

    413  Накнаде у натури 90.000 - 90.000 

    414  Социјална давања запосленима 396.000 - 396.000 

    415  Накнаде трошкова за запослене 800.000 - 800.000 

    416  Награде запосленима и остали 
 посебни расходи 

170.000 - 170.000 

    421  Стални трошкови 5.100.000 - 5.100.000 

    422  Трошкови путовања 100.000 - 100.000 

    423  Услуге  по уговору 10.068.000 - 10.068.000 

    424  Специјализоване услуге 3.685.000 - 3.685.000 

    425  Текуће поправке и одржавање 550.000 - 550.000 

    426  Материјал 1.248.000 - 1.248.000 

    431  Амортизација некретнина 
 и опреме 

- - - 

    441  Отплата домаћих камата - - - 

    463  Трансфери осталим 
 нивоима власти 

- - - 

    481  Дотације невладиним  
 организацијама 

- - - 

    482  Порези, обавезне таксе и казне 20.750.750 - 20.750.750 

    483  Новчане казне и пенали по  
 решењу судова 

- - - 

    484  Накнада за штету насталу услед 
 елементарних непогода 

- - - 

    511  Зграде и грађевински објекти - - - 

    512  Машине и опрема 550.000 - 550.000 

    513  Остале некретнине и опрема - - - 

    621  Набавка домаће  
 финансијске имовине 

- - - 

      Извори финансирања 
 за функцију 410: 

   



 18

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

    01  Приходи из буџета 62.297.750 - 62.297.750 

    13  Приходи из претходних година - - - 

    02  Трансфери између корисника 
 на истом нивоу 

- - - 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

       Укупно за функцију 410: 62.297.750 - 62.297.750 

      Извори финансирања 
 за главу 2.1: 

   

    01  Приходи из буџета 62.297.750 - 62.297.750 

    13  Приходи из претходних година - - - 

    02  Трансфери између корисника 
 на истом нивоу 

- - - 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

       Укупно за главу 2.1: 62.297.750 - 62.297.750 

 2.2      МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

 
 

160     Опште јавне услуге које нису  
 класификоване на другом месту 

   

    421  Стални трошкови 6.793.000 300.000 7.093.000 

    422  Трошкови путовања - - - 

    423  Услуге  по уговору - - - 

    424  Специјализоване услуге - - - 

    425  Текуће поправке и одржавање 147.000 - 147.000 

    426  Материјал 300.000 - 300.000 

 
 

 
 431  Амортизација некретнина и 

 опреме 
- - - 

 
 

 
 463  Трансфери осталим 

 нивоима власти 
- - - 

    482  Порези, обавезне таксе и казне - - - 

 
 

 
 483  Новчане казне и пенали по  

 решењу судова 
- - - 

 
 

 
 484  Накнада за штету насталу услед 

 елементарних непогода 
- - - 



 19

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

    511  Зграде и грађевински објекти - - - 

    512  Машине и опрема - - - 

    515  Нематеријална имовина - - - 

 
 

 
   Извори финансирања 

 за функцију 160: 
   

    01  Приходи из буџета 7.240.000 - 7.240.000 

    13  Приходи из претходних година - 300.000 300.000 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

 
 

 
 08  Донације од невладиних  

 организација и појединаца 
- - - 

       Укупно за функцију 160: 7.240.000 300.000 7.540.000 

 
 

 
   Извори финансирања 

 за главу 2.2: 
   

    01  Приходи из буџета 7.240.000 - 7.240.000 

    13  Приходи из претходних година - 300.000 300.000 

    07  Донације од осталих нивоа власти - - - 

 
 

 
 08  Донације од невладиних  

 организација и појединаца 
- - - 

       Укупно за главу 2.2: 7.240.000 300.000 7.540.000 

 
 

 
   Извори финансирања 

 за раздео II : 
   

    01  Приходи из буџета 365.576.369 - 365.576.369 

    13  Приходи из претходних година - 6.474.948 6.474.948 

 
 

 
 02  Трансфери између корисника 

 на истом нивоу 
- - - 

    07  Донације од осталих нивоа власти - 7.224.875 7.224.875 

 
 

 
 08  Донације од невладиних  

 организација и појединаца 
- - - 

    10  Примања од домаћих задуживања - - - 

 
 

 
 06  Донације од међународних 

 организација 
- 117.119 117.119 



 20

Р
аз
д
ео

 

Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к
о
н
о
м
ск
а 

к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 О   п   и   с Из буџета Из других 
извора 

Укупно 
 

 
 

 
 15  Неутрошена средства донација 

 из претходних година 
- 12.863 12.863 

       Укупно за раздео II : 365.576.369 13.829.805 379.406.174 

 
 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Београда“, a примењује се са даном доношења. 
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
Број: 060-10/2013-I-6-1   -    24. децембар 2013. године 

 
 

                   ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
 
 
 
                                             Аца Јевтић, с.р. 
 
 
Тачност отправка оверава:                        СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
 
                             Миља Јанићијевић 
 
 

 


